- 1 -

令和２年５月１日
保護者様

高江洲小学校
校長 水流 伸夫

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校措置の
再延長について（お知らせ）

平素より、学校教育にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、うるま市教育員会から今般の新型コロナウイルス感染症対策として、５月7日から臨

時休校措置の再延長の決定の報告がありました。それを受けて、本校として下記のお知らせ
と協力をお願いします。
大変急ではありますが、緊急性へのご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 臨時休校延長期間 令和２年５月７日（木）～５月20日（水）

※ 期間は、状況により変更する場合もあります。

２ 始業式・入学式について

①始業式・・・5月21日（木） 通常通り8時までに登校（式服）
給食無し （12時に下校）

②入学式・・・5月21日（木） 新入生は午後１時までに登校
午後2時、開式

＊「３つの密」を避けるため、入学式への参加は新入生と保護者（2名）
＊必ずマスクの着用をお願いします。（手作りマスク、簡易マスク可）

３ 給食について・・・5月22日（金）より給食あります。（全学年）
＊マイエプロンの準備お願いします。

４ 2回目の課題配布について
①配布日程・・・５月７日（木）５月８日（金） ２日間

②対象学年・・・新1年生から6年生まで（全学年配布）

③提出物・・・教科書配布時に渡された「家庭調査票」（2年～6年･1年未提出者）

1年・2年・3年保護者の皆様へ
【1年生】
①前回出した課題「たのしくおぼえられるひらがなとすうじ」と、プ
リント類が終わっていましたら回収します。ぐんぐんファイルから
はずして持ってきてくださいますようよろしくお願いします。

②入学に関する書類等は5月8日（金）までに提出してください。
1年担任一同より

【２年生】
1年生の春休みに課題として配布されたプリント類を持ってきて下さ
い。よろしくお願いします。

2年担任一同より
【３年生】
2年生春休みの配布された課題、臨時休校中の課題（プリントのみ）
の提出をお願いします。

3年担任一同より

- 2 -

④配布時間 ○７：３０～９:００
○１１：３０～１３：３０
○１７：００～１８：００

⑤配布場所・・・児童玄関
配布方法・・・（７課題受け取りについて）をご覧下さい。

５ 臨時休業中ご協力いただきたいこと
(1) 手当い、咳エチケット等の感染予防を続けて下さい。（毎日の検温もお願いします。）
(2) 感染の拡大につながるので外出等はできるだけ控えて下さい。
(3) 感染拡大につながる部活動等、集団での活動は行わないで下さい。
(4) 休校中の連絡等は「じんじんメール」「学校ＨＰ」で行います。
(5) 感染が疑われる場合、感染した場合の対応についてご確認ください。
(6) 緊急な相談がある場合は学校にご連絡下さい。

６ ５月の学校行事中止のお知らせ
(１) ５月・・・「春の遠足」「ＰＴＡ歓送迎会」「授業参観・ＰＴＡ総会」

７ 課題受け取りについて

《留意事項》
①受け取りは、保護者でお願いします。
（代理受け取りになる場合は必ず学校に連絡ください。）

②出来るだけ決められた時間での受け取りをお願いします。
③マスクの着用をお願いします。（手作りマスク、簡易マスク可）
④以下の方は来校をご遠慮ください。
・発熱や風邪の諸症状がある方
・海外・県外から帰沖して２週間以上経過していない、もしくは濃厚接触者
または海外・県外からの方と接触して２週間以上経過していない方。

⑤確認サインのための「ボールペン」を持参して下さい。（感染予防の為）

◎課題受け取り方法
①駐車場・・・晴天時（運動場）→入り口（正門）

出口（県道16号線側）
雨天時（体育館下駐車場）

②配布場所・・・児童玄関（各学級靴箱に課題を入れています。）

③受け取り順路
○児童玄関より入ります。
（ブルーシートが敷かれていますのでそのままお入り下さい。）

○テーブル上の名簿に○印、袋に「家庭調査票」を入れます。
＊ご自分のお子様の学級・番号を間違えないようにお願いします。

○受け取り終了です。（兄弟姉妹分を忘れずに受け取って下さい。）

７ その他
◎休校期間読書の推奨

・学校で使用しなくなった本の“もらってくださいキャンペーン”をします。
課題受け取り後、児童玄関横に並べています。どうぞ持ち帰り読書の時間を
作ってください。

◎ハガキについて
・今回「ハガキの書き方」を全学年課題として持たせています。
宛先は「学校・担任」にしています。是非チャレンジさせてください。
投函は、安全に気をつけて保護者の方でお願いします。